Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CCC0368FB5B4BEB55A17E9DA1118512

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOL. EXTRATO - PE 001.22.

• AVISO HOMOL. E EXTRATO DO CONTRATO TP 001.2022.

• RESULTADO DE JULG. HOMOL. E EXTRATO DE CONTRATO CRED 001.21.

• EXTRATO DO CONTRATO TP 001.2022 MM.

• PORTARIA Nº 076/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022 - Concessão de Férias a Servidor do Município.

• EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 241/2019.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CCC0368FB5B4BEB55A17E9DA1118512

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

 Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 001/2022
Processo Administrativo nº 012501/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA,
torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, quando do
procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 001/2022,
objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico
hospitalar para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s):
MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 379.500,00
(trezentos e setenta e nove mil e quinhentos reais), R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil
reais), R$ 256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais), R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais) e R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), referente ao(s) lote(s) 01, 02, 04, 05 e 12,
respectivamente. IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, no(s) valor(es) total(is)
estimado(s) de  R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) e R$  120.000,00 (cento e vinte mil reais)
referente ao(s) lote(s) 03 e 09, respectivamente. MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT HOSPITALAR DE
HIG E TRANSPORTES LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de  R$  152.601,35 (cento e cinquenta
e dois mil e seiscentos e um reais e trinta e cinco centavos), referente ao(s) lote(s) 06. YAGO VIEIRA
DELFANTE DE SOUSA EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de  R$ 179.990,00 (cento e setenta
e nove mil novecentos e noventa reais), R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e novecentos reais) e R$
161.450,00 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais), referente ao(s) lote(s) 07, 10 e
13, respectivamente. MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de
R$  53.000,00 (cinquenta e três mil reais), referente ao(s) lote(s) 08. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março
de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO Nº 156, 157, 158, 159 e 160/2022
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº. 001/2022

Processo Administrativo nº 012501/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA,
torna público que firmou nesta data ata contrato com a(s) seguinte(s) empresa(s): MAIS SAUDE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 379.500,00 (trezentos e
setenta e nove mil e quinhentos reais), R$ 485.000,00 (quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), R$
256.500,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e quinhentos reais),
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais), referente ao(s) lote(s) 01,
02, 04, 05 e 12, respectivamente. IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, no(s)
valor(es) total(is) estimado(s) de  R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) e R$  120.000,00 (cento
e vinte mil reais) referente ao(s) lote(s) 03 e 09, respectivamente. MEDISIL COMERCIAL FARMACEUT
HOSPITALAR DE HIG E TRANSPORTES LTDA, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de  R$  152.601,35
(cento e cinquenta e dois mil e seiscentos e um reais e trinta e cinco centavos), referente ao(s) lote(s)
06. YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de  R$
179.990,00 (cento e setenta e nove mil novecentos e noventa reais), R$ 76.900,00 (setenta e seis mil e
novecentos reais) e R$  161.450,00 (cento e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais),
referente ao(s) lote(s) 07, 10 e 13, respectivamente. MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, no(s)
valor(es) total(is) estimado(s) de  R$  53.000,00 (cinquenta e três mil reais), referente ao(s) lote(s) 08.
Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico
hospitalar para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses,
contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, podendo ser prorrogado de acordo com a
previsão legal. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento
geral. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D8A4FB8CB2A801E4BF524A4B6BF7079A

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Tomada de Preços nº. 001/2022

O Município de Mulungu do Morro/Ba, comunica aos interessados que HOMOLOGOU o
procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº. 001/2022, cujo objeto é atinente a
contratação de empresa especializada em obras de engenharia para prestação de serviços de
construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, no Município de Mulungu do
Morro/BA, no valor global de R$ 296.386,40 (duzentos e noventa e seis mil trezentos e oitenta e seis
reais e quarenta centavos), ADJUDICANDO o objeto em favor da empresa LITA ENGENHARIA
EIRELI. Data de assinatura: 14/03/2022. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S.
Santos, 55. Mulungu do Morro/BA. Edimário José Boaventura - Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE6D69A67F38F4D92A7C3A2D2D50FA7

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022

CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro/Ba. CONTRATADA: LITA ENGENHARIA EIRELI.
Valor global: R$ 296.386,40 (duzentos e noventa e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
prestação de serviços de construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, no
Município de Mulungu do Morro/BA. Data da assinatura: 14/03/2022. Vigência: 06 (seis) meses,
iniciando-se a contagem após a data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei. Edimário José Boaventura – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE6D69A67F38F4D92A7C3A2D2D50FA7

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Credenciamento

R E S U L T A D O    D O   J U L G A M E N T O
Processo Administrativo nº. 010803/2022

Credenciamento nº 001/2021.

A Comissão de Licitação de Mulungu do Morro/BA, torna público que, nesta data, foi realizada
julgamento objetivando a prestação de serviços mecânicos em geral, com fornecimento de peças, a fim
de atender às demandas da frota de veículos do Município de Mulungu do Morro/BA, tendo como
credenciada a(s) empresa(s) MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA ME - JM ELETRO DIESEL, no(s)
valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 54.195,00 (cinquenta e quatro mil cento e noventa e cinco reais),
pelo período de até 12 de julho de 2022, iniciando-se a partir da data de sua assinatura do contrato,
podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Março de 2022.

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGO
Processo Administrativo nº. 010803/2022

Credenciamento nº 001/2021.

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que ratificou/homologou os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, atinente à prestação de serviços mecânicos em
geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de
Mulungu do Morro/BA, em favor de MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA ME - JM ELETRO DIESEL,
no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 54.195,00 (cinquenta e quatro mil cento e noventa e cinco
reais), pelo período de até 12 de julho de 2022, iniciando-se a partir da data de sua assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei.  Mulungu do Morro/BA, 10 de Março de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 165/2022
Processo Administrativo nº. 010803/2022

Credenciamento nº 001/2021.
Termo de Adesão nº 001/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou contrato com MAURICIO DOS
SANTOS DE SOUZA ME - JM ELETRO DIESEL, no(s) valor(es) total(is) estimado(s) de R$ 54.195,00
(cinquenta e quatro mil cento e noventa e cinco reais). Objeto: Prestação de serviços mecânicos em
geral, com fornecimento de peças, a fim de atender às demandas da frota de veículos do Município de
Mulungu do Morro/BA. Vigência: Até 12 de julho de 2022, iniciando-se a partir da data de sua
assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. Mulungu do Morro/BA, 10 de Março de
2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A30CEB513D11D24A0A6C746F42CEEC1

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2022

CONTRATANTE: Município de Mulungu do Morro/Ba. CONTRATADA: LITA ENGENHARIA EIRELI.
Valor global: R$ 296.386,40 (duzentos e noventa e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos). Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para
prestação de serviços de construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, no
Município de Mulungu do Morro/BA. Data da assinatura: 14/03/2022. Vigência: 06 (seis) meses,
iniciando-se a contagem após a data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da
lei. Edimário José Boaventura – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5FF49899199BBE4E40A2993EFAA5C36

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

PORTARIA Nº 076/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de
férias à Servidora DAIANNE
SILVA PINA e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora DAIANNE SILVA PINA, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Dentista, pelo
período de 30 dias, a ser gozada na data de 18 de março de 2022
a 16 de abril de 2022, sem prejuízos de seus vencimentos e demais
vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposições em contrário.

Elseclei Alves Sales
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFA6D5D14F093FD9E7F360E84C998108

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01146 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  241/2019
Processo Administrativo nº. 011702/2022

Termo Aditivo ao Objeto do Contrato de nº.  241/2019, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2019, que entre si firmaram o
MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA e a empresa LMS EMPREENDIMENTOS EIRELI, nos termos do art. 65 da Lei nº
8.666/93. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação de vigência do contrato 241/2019 referente a
prestação de serviços de locação de veículos para suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 02/03/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para
conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 01 de Março de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CCC0368FB5B4BEB55A17E9DA1118512

		2022-03-18T08:56:31-0300